

Restauration rapide en 2021

5610C1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 51	tranche 2 ≤ 91	tranche 3 ≤ 131	tranche 4 ≤ 220	tranche 5 ≤ 431
Nombre d'entreprises		163	29	43	40	31	20
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,8	1,1	1,4	1,6	2,3	3,7
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€		123	41	75	114	166	297
Chiffre d'affaires par personne K€		67	38	54	71	73	81
Achats matières, march.et appro %		33,8	34,1	31,6	34,8	34,5	33,7
Marge brute %		66,2	65,9	68,4	65,2	65,5	66,3
Sous-traitance et pers. extérieur %		0,2	0,0	0,3	0,1	0,5	0,0
Locations et crédit-bail %		6,2	11,2	6,4	5,9	8,2	3,5
Autres charges externes %		17,6	26,1	19,9	15,7	15,6	17,9
Valeur ajoutée %		42,2	28,7	41,8	43,5	41,2	44,9
Charges de personnel %		13,8	4,9	10,2	10,4	16,0	18,4
Cotisations de l'exploitant %		6,6	5,0	7,0	7,6	6,5	6,1
Impôts et taxes %		2,7	3,9	3,2	2,7	2,6	2,3
+ Subventions d'exploitation %		16,4	59,6	28,5	13,0	13,4	6,3
Excédent brut d'exploitation %		35,4	74,5	49,9	35,7	29,6	24,4
Amortissements et provisions %		3,6	6,4	4,3	3,8	3,6	2,6
Résultat financier %		-0,2	-0,3	-0,2	-0,3	-0,2	-0,2
Résultat courant %		33,7	70,6	46,7	35,3	27,4	23,4
RESULTAT COURANT K€		41	29	35	40	45	69
RESULTAT NET K€		42	29	35	40	45	72
MARGE / COUT DE PRODUCT° %		52,1	61,1	57,9	54,6	49,1	47,9
Subventions d'exploitation K€		20	25	21	15	22	19
Résultat courant hors subv. %		17,3	11,1	18,2	22,3	13,9	17,0
Résultat courant hors subv. K€		21	5	14	25	23	51
TVA collectée K€		11	3	6	11	15	30
TVA collectée * 100 / CA		9,3	8,2	8,3	9,5	9,2	10,0
TVA déductible K€		7	3	4	6	9	17
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		9,5	9,0	9,1	9,2	9,1	10,4

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	13	20	19	10	14	10
	jrs ca ht	4	7	6	3	5	3
Créances clients	jrs ca ttc	1	1	2	1	1	1
	jrs ca ht	1	1	2	1	1	1
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	27	30	24	25	32	26
	jrs ca ht	17	23	15	15	20	16
BFRg (global)	jrs ca ht	-12	-15	-7	-11	-15	-12

(Données issues des déclarations fiscales)

Restauration rapide en 2021

5610C1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 51 k€		tranche 2 <= 91 k€		tranche 3 <= 131 k€		tranche 4 <= 220 k€		tranche 5 <= 431 k€	
		%		%		%		%		%		%
Nombre d'entreprises	163		29		43		40		31		20	
Ventes de produits et march.	111 823	90,9	38 479	92,9	67 015	89,9	104 557	91,8	155 045	93,4	262 046	88,2
Ventes de prestations	11 193	9,1	2 943	7,1	7 525	10,1	9 396	8,2	10 992	6,6	34 945	11,8
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	123 015		41 422		74 540		113 953		166 037		296 991	
Subventions d'exploitation	20 162	16,4	24 675	59,6	21 234	28,5	14 811	13,0	22 263	13,4	18 763	6,3
Autres produits	79	0,1	90	0,2	42	0,1	44	0,0	108	0,1	169	0,1
Transferts de charges	2 830	2,3	1 289	3,1	1 280	1,7	4 261	3,7	2 902	1,7	5 426	1,8
PRODUITS D'EXPLOITATION	146 087	118,8	67 476	162,9	97 095	130,3	133 068	116,8	191 310	115,2	321 349	108,2
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	23 897	19,4	6 983	16,9	12 148	16,3	19 973	17,5	30 483	18,4	71 318	24,0
Ach. stock. - Autres appro.	1 749	1,4	579	1,4	1 087	1,5	1 680	1,5	2 354	1,4	4 071	1,4
Ach. d'études et prest. de serv.	765	0,6	0	0,0	0	0,0	15	0,0	372	0,2	5 625	1,9
Ach. de fourn. et autres équip.	7 250	5,9	4 188	10,1	5 468	7,3	6 340	5,6	9 564	5,8	13 756	4,6
Achats de marchandises	16 029	13,0	6 589	15,9	10 307	13,8	18 046	15,8	24 360	14,7	25 071	8,4
Ach. divers, rabais, remises...	-59	-0,0	-33	-0,1	2	0,0	-19	-0,0	39	0,0	-459	-0,2
ACHATS	49 631	40,3	18 305	44,2	29 013	38,9	46 036	40,4	67 171	40,5	119 383	40,2
Sous-traitance générale	140	0,1	0	0,1	152	0,2	65	0,1	402	0,2	9	0,0
Location, crédit-bail et char. loc.	8 902	7,2	4 826	11,7	5 377	7,2	7 671	6,7	14 439	8,7	16 269	5,5
Entretien et réparations	1 743	1,4	901	2,2	1 380	1,9	1 480	1,3	1 938	1,2	3 971	1,3
Primes d'assurances	1 498	1,2	1 157	2,8	1 369	1,8	1 319	1,2	1 690	1,0	2 330	0,8
Perso. ext. et intérim	28	0,0	0	0,0	9	0,0	47	0,0	30	0,0	70	0,0
Honoraires	5 221	4,2	2 500	6,0	3 106	4,2	3 991	3,5	6 701	4,0	13 881	4,7
Publicité, publications, rel. pub.	1 190	1,0	328	0,8	999	1,3	1 037	0,9	1 874	1,1	2 097	0,7
Déplac., missions et réceptions	365	0,3	138	0,3	145	0,2	333	0,3	320	0,2	1 300	0,4
Frais postaux et de télécom.	742	0,6	625	1,5	641	0,9	746	0,7	880	0,5	911	0,3
Services bancaires et assimilés	1 346	1,1	525	1,3	932	1,3	1 422	1,2	1 878	1,1	2 451	0,8
Autres charges diverses	343	0,3	202	0,5	290	0,4	280	0,2	292	0,2	872	0,3
SERVICES EXTERIEURS	21 519	17,5	11 235	27,1	14 401	19,3	18 390	16,1	30 444	18,3	44 161	14,9
IMPÔTS ET TAXES	3 329	2,7	1 595	3,8	2 383	3,2	3 117	2,7	4 263	2,6	6 853	2,3
Rémunérations du personnel	15 333	12,5	1 598	3,9	6 814	9,1	11 031	9,7	23 764	14,3	49 097	16,5
Charges de sécu. soc. & prév.	1 925	1,6	225	0,5	1 107	1,5	1 011	0,9	2 859	1,7	6 528	2,2
Cot. sociales perso. exploitant	7 915	6,4	2 256	5,4	4 881	6,5	8 474	7,4	10 668	6,4	17 255	5,8
CHARGES DE PERSONNEL	25 172	20,5	4 079	9,8	12 803	17,2	20 516	18,0	37 291	22,5	72 880	24,5
Ch. divers. de gestion courante	288	0,2	193	0,5	267	0,4	156	0,1	326	0,2	676	0,2
Dot. amort., aux dépréc. et prov	4 472	3,6	2 674	6,5	3 211	4,3	4 323	3,8	6 056	3,6	7 639	2,6
CHARGES D'EXPLOITATION	104 411	84,9	38 081	91,9	62 077	83,3	92 537	81,2	145 552	87,7	251 592	84,7
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	41 676	33,9	29 395	71,0	35 019	47,0	40 531	35,6	45 758	27,6	69 757	23,5
Produits financiers	8	0,0	5	0,0	8	0,0	3	0,0	8	0,0	25	0,0
Charges financières	285	0,2	150	0,4	189	0,3	310	0,3	392	0,2	471	0,2
Produits exceptionnels	1 137	0,9	231	0,6	412	0,6	492	0,4	175	0,1	6 791	2,3
Charges exceptionnelles	699	0,6	191	0,5	323	0,4	237	0,2	327	0,2	3 746	1,3
RESULTAT NET	41 837	34,0	29 290	70,7	34 927	46,9	40 479	35,5	45 221	27,2	72 356	24,4

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)